Kaufmann für die englischen Gesandten in Preussen mitgegeben wird, Hanseakten n. 249. 

Näheres über eticaige Verhandlungen ist nicht bekannt. Hirsch S. 155 setzt das Schreiben

ins Jahr 1384. Das richtige Datum ergiebt das Revaler Denkelbuch I I  fol. 54: Anno Domini 

1388 circa festum nativitatis beate virginis do quemen hir vor den rad Conrad unde Peter, Russen 

van Nougharden, mit der heren breve van Nouwerden unde untfingen dat was, dat Johannes 

Vorkenbeke brachte van Danckzicke mit der tunnen, d a t... H öhlbaum .

51*
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sores aut principales debitores non extiterint nec pro aliqua transgressione facta 

seu facienda per alios quam per ipsos non arestentur nec graventur1; et licet 

nuper ad prosecucionem certorum ligeorum nostrorum civitatum nostrarum Lon- 

doniarum et Norwici ac villarum de Lenne, Magne Jernemuthe, Sancto Botliulpho 

et Kyngestone super Hülle nobis suggerencium, homines et servientes ac omnia 

bona et mercandisas sua per homines villarum de Lubike, Kustoke, Wissemere, 

Soundo et Hamburghe in Almannia apud dictam villam de la Sounde existencia 

arestari ac ibidem sub aresto hujusmodi remanere, quousque eisdern hominibus 

de Lubike, Rustoke, Wissemere, Sounde et Hamburghe de diversis injuriis et 

dampnis sibi supra mare et alibi per Anglicos, ut asserunt, perpetratis fuerit satis- 

factum, per breve nostrum2 vobis mandaverimus, quod omnes homines ac bona 

et mercandisas quecumque predictarum villarum de Lubike, Rustoke, Wissemere, 

Sounde et Hamburghe ac aliarum parcium dicte terre Almannie in portu civitatis 

predicte et alibi infra ballivam seu districtum vestras jam existencia et futura 

arestari et sub aresto hujusmodi detineri faceretis, quousque sufficientem invenirent 

securitatem, quod se aut bona et mercandisas sua predicta extra idem regnum 

absque licencia nostra nullatenus elongarent, set quod prompti essent et parati ad 

respondendum super hiis, que sibi ex parte nostra ac dictorum mercatorum obi- 

cerentur et plenius exponerentur; cujus quidem brevis pretextu vos dilectos* nobis 

Hermannum Vynthorpe de Colonia, Frowynum Stepynge de Colonia, Willielmum 

de Bourne de Colonia, Conradum de Ulpe de Colonia, Bernardum van Lunen de 

Colonia, Henricum Smythman de Colonia, Johannem Espenschede de Colonia, 

Henricum Mayresbeke de Colonia, Johannem Knyght de Colonia, Bernardum 

Mekilkus de Colonia, Andream Kilmere de Tremonia, Brunum Dycofe de Tremonia, 

Hilbrandum Ispelyngrode de Tremonia, Nicholaum Leure de Tremonia, Frowinum 

Balke de Tremonia, Albertum Clippyngo de Tremonia, Johannem Wystrote de Tre

monia et Nicholaum Paternostermaker do Ungaria in civitate nostra commorantes* 

una cum bonis et mercimoniis suis arestastis et adhuc sub hujusmodi aresto de- 

tinetis: nos tarnen, consideracione libertatis predicte ac pro eo, quod prefatib Hermannus 

Vynthorpe et Willielmus de Bourne ac Johannes Pape, Hermannus Huseman et 

Mathias Walkemolle coram nobis et consilio nostro personaliter constituti manu- 

ceperunt pro se et sociis suis mercatoribus de Hansa, videlicet sub pena omnium 

bonorum et mercimoniorum suorum in civitate predicta et alibi infra dictum regnum 

nostrum existencium et futurorum, quod mercatores ac alii ligei dicti regni nostri 

cum bonis et mercandisis suis quibuscumque infra dictas villas de Lubyke, Rustoke, 

Wyssemere et Hamburghe et districtus earundem excepta' villa de la Sounde' 

absque dampno, injuria, aresto seu violencia eis per quemcumque dictarum villarum 

do Lubyke, Rustoke, Wyssemere et Hamburghe excepta' dicta villa de la Sounde' 

occasione hujusmodi aresti sic facti, prout antiquitus consueverunt, venire et abinde 

cum c.ertis bonis et mercimoniis suis recedere valeant libere et quiete, vobis man

damus firmiter injungentes, quod prefatos'1 Hermannum, Frowinum, Willielmum, 

Conradum, Bernardum, Henricum, Johannem, Henricum, Johannem, Bernardum, 

Andream, Brunum, Hilbrandum, Nicholaum, Frowinum, Albertum, Johannem et 

Nicholaum11 adhuc sub hujusmodi aresto detentas una cum bonis et mercimoniis 

suis predictis penitus dearestetis et ad largum ire permittatis, ipsos contra tenorem

a — a) Der urUai angeführte Erlass hat dafür: diversos mercatores de Hansa infra roiiiuin nostrum An^lie 

commorantes. b) Fehlt daselbst. c — c) Fehlt daselbst. d — d) prefatos mercatores de Hansa das.

') Aus dem Privileg K. Eduards I I  von 1317 Dec. 7, Bd. 2 n. 313. 5) n. 933.
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car tar um et confirmacionis predictarum non molestantes in aliquo seu gravantes. 

Teste me ipso apud Cantebriggiam, 20. die Septembris, anno regni nostri duodecimo.1 

Per consilium. Burtone.

Virtute istius brevis domini regis manucapcio mercatorum Ale- 

mannie intrata iu rotulo memorandorum tempore Nicholai Extone majoris 

[n. 934] cancellatur* et mercatores predicti et eorum manucaptores ex- 

onerantur etc.

946. Die Aelterleute des deutschen Kaufmanns zu Bergen (Nicolaus Pal, Hinricus 

Cosvelt, Bernardus Schopingh, Tidericus de Asten, Johannes de Hervorde et